4 Reflectendo autem ad veritatem, quam requirentibus meam operam, ab initio, pro inconcusso stylo, candidè insinuavi, motivum non subsistebat, quoniam testator prelegati titulum non exprofferat, unde propterea intrare posset que-

5 stio de qua proximè infra, an prelegata imputetur, necne in falcidiam, minusque hic terminus de jure cadere poterat in eo, qui est unicus hæres, atque coheredem non habet, ideoque dicta loca montium remanere debebantur in hæreditate, ac penes hæredem jure hæreditario, & consequenter de plano intrabat imputatio.

6 Nil obstantè inuncto onere, utpotè conaturali, ac solum expressivo in certa specie ejus, quod de natura piæ dispositionis in genere inerat; Siquidem hujusmodi pia Societates sunt personæ intellectuales, ac universitates, destinatae ad exercenda opera pietatis, in qua erogari debent omnes redditus, ac emolumenta, abique aliqua ipsorum contrarum privata distributione, vel participatione, cum ipsi curam, & administrationem, ex motivo charitatis pure impendant, habendo salariatos aliquos ministros, qui majorem, vel notabilem vitæ partem in eo ministerio consumere coguntur; Ideoque onus inunctum à testatore, non continet novum, vel extrinsecum, quoniam nisi ipse expressisset, adhuc hujusmodi locorum montium redditus, vel in d. sp. subsidium, vel in alia opera pietatis erogare oportuisset, unde propterea testatoris dispositio continet solum quandam destinationem speciei inter plures plerumque operum species diversas, ac expressioem ejus, quod iherat.

7 Neque diel potest, quod ex isto onere, vel ex altero celebrationis Missarum, ac simili, Ecclesiæ, vel locus pius hæres institutus utilitatem non sentiat, quoniam ita dicitur utilitas, ut in Ecclesiis Missæ celebrantur, pro quibus alias cum propriis redditibus oportet et sacerdotibus stipendiare, atque in hujusmodi subsidiorum distributione majori, vel minori totalis honorifica utilitas consistere videtur; Neglecta dicta doctrina specialis, utpotè Consulens, ac etiam elaborati quidem, ac non spernendi Doctoris, quem tamen constat pragmaticè more cum generalitatibus processisse, ideoque intrant ea, quæ in proposito doctrinam punctualium bene observat ceteris relictis Cyriac. contrav. 50. n. 3. & seq. & advertitur sub 11. de iudic. occasione agenda de advocatis, eorumque modo scribendis.

8 Hinc de consequenti cessabat occasio agendi de questione in genere, an privilegium, quod ex concordi DD. sensu, attributum est Ecclesiæ, vel piæ causæ, vel Falcidia, vel Trebellianica detractio non subjacet, procedat in concursu alterius Ecclesiæ, vel piæ causæ hæres institutus, quasi quod intrante ratione conquisitionis privilegiorum, inter æque privilegiatos firma remaneat regula generalis, qua Falcidiam, vel respectivè Trebellianicam decernit.